
COMUNE DI GRADARA
Provincia di Pesaro-Urbino

Reg. gen. n. 27   
Settore Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 10/02/2020

OGGETTO: REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 125 DEL 
30/12/2019 AVENTE AD OGGETTO: "AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA 
AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO DI VIGILANZA - CAT. D" 

L'anno duemilaventi, il giorno dieci del mese di Febbraio,

IL RESPONSABILE - SETTORE SERVIZI FINANZIARI

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 03/01/2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata, ai 
sensi dell’art. 107 del TUEL, Responsabile del Settore Economico- Finanziario con decorrenza dal 
01/01/2019;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/2018, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e la nota di aggiornamento al DUP 2019/2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 8/01/2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio anno 2020;

RICHIAMATA la determinazione n. 125 del 30/12/2019 con la quale si approvava l’avviso di mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Istruttore Direttivo di Vigilanza – Cat. D;

VISTO che tale avviso è stato pubblicato dal 30/12/2019 e sino al 30/01/2020 all’Albo pretorio on-line 
del Comune e sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Bandi di concorso;

PRESO ATTO che, entro il termine utile indicato nell’avviso di mobilità per la presentazione delle 
domande, n. 1 (uno) candidato ha fatto pervenire la propria domanda di ammissione alla procedura, 
acquisita al prot. dell’Ente n. 918 del 27/01/2020;

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 1354 del 07/02/2020 con la quale il dipendente 
interessato al trasferimento presso altro Ente, che ha originato l’esigenza di dar corso al procedimento 
di mobilità volontaria, ha comunicato la rinuncia al trasferimento;

DATO ATTO pertanto, che non è più attuale l’esigenza di sostituzione del dipendente;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELENA ROSSI e stampato il giorno 10/02/2020 da ROSSI ELENA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GRADARA
Provincia di Pesaro-Urbino

RICHIAMATO l’art. 21-quinquies, comma 1, della Legge n. 241/1990 che prevede che per 
sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non 
prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento, il provvedimento amministrativo ad efficacia 
durevole può essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato;

RITENUTO necessario di revocare in autotutela, la predetta determinazione n. 125 del 30/12/2019 
avente ad oggetto: “avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 per la 
copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo di Vigilanza – cat. D;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale “Disciplina mobilità volontaria – Art. 30 del D.lgs. 
165/2001 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 13/09/2011 e successivamente 
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 08/11/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 31/07/2012 e successive modifiche;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, alla revoca in autotutela della 
determinazione n. 125 del 30/12/2019 e del relativo avviso di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30, del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato 
di Istruttore Direttivo di Vigilanza, Cat. D;

2. DI DISPORRE la pubblicazione di un avviso di revoca all’albo pretorio on-line del Comune e 
sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di 
concorso, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa;

3. DI DARE ATTO che il provvedimento di revoca ha efficacia a partire dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento;

4. DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento al candidato;

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione alle RSU e alle OO.SS. territoriali;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELENA ROSSI e stampato il giorno 10/02/2020 da ROSSI ELENA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GRADARA
Provincia di Pesaro-Urbino

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non 
necessita conseguentemente dell’attestazione di cui all’art. 151, comma 4, del d.lgs. n. 
267/2000;

7. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del 
procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Elena Rossi, Responsabile del Settore Finanziario;

8. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line sul 
sito web istituzionale di questo Ente, per 15 giorni consecutivi.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale nei termini e secondo quanto previsto dal codice del processo amministrativo di cui 
all’allegato 1 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104. 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
ROSSI ELENA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELENA ROSSI e stampato il giorno 10/02/2020 da ROSSI ELENA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


